* Scotichronicon, Lib. XII., cap. vii.
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Robertum exfanguem, et quafi extra fe pofitum, interrogaverunt quo-
modo penes fe aétum fit. ¢ Male,” inquit, *‘ quia Johannem le Red
Comyn, ut eftimo, interfeci.” ¢ Debet,” inquit Jacobus de Lindefay,
¢ tam arduum preefumtum revocari in dubium ?”* et ipfe cum Gilpatrick
reveftiarium intrantes, fi vivere poflet interrogatur ; ab ipfo Johanne, ¢ Si
medicum haberem, poffum,” protinus refpondetur. Ab interrogantibus
fecundum vulnus infligitur. Ubi etiam dominus Robertus Comyn miles,
in defenfione confanguinei fui domini Johannis Comyn, cum eo vulnera-
tus occubuit. Et fic anno Domini mMcccv., iv. idus Februarii, ab hac luce
fubtrahuntur ; et rex]JAngli® Eadwardus a fuo defiderio, non minus
mirifice quam miraculofe, ut creditur, fruftratur.  Noéte fequenti funere
in feretro collocato, et conventu Fratrum hinc inde in choro conftituto,
ac pfalterium et orationes repetente pro defunéto, paulo ante gallorum
canticinium fallax fomnus omnes Fratres irrepferat, excepto quodam an-
tiquiore et emerito patre, ceteris fedulius evigilante, qui generalem ab-
folutionem animarum devote commemorans, audivit fubito vocem tan-
quam vagientis parvuli penetrantius exclamantis, ¢ Ufquoquo Domine
vindictam differes?”’ Continuo ab alio admirabili et incognita voce
refponfum audivit, ¢ Quod petis patienter preeftolare, et hoc die anni-
verfario, anno quinquagefimo fecundo intentum aflfequeris.”
De hac internetione diéti Johannis habentur hec metra,

Anno milleno trecenteno quoque quinto,
Sanéta tulit meeftum Scotis Scholaftica feftum ;
Nam mors Johannis in Dumfres Cominienfis
Multos dejecit, et corda ftupentia fecit ;

Caufa fuz mortis vetus eft difcordia fortis.
Hinc Scoti difcant difcordes, ut refipifcant,

Ut fint uniti, vel erunt certamine triti.
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DE PRODITIONE JOHANNIS DE MENTETH, MORTE WILLELMI WALLACE, ET
TYRANNIDE REGIS EADWARDIL.*

Hoc eodem anno nobilis Willelmus Wallace per dominum Johannem
de Menteth apud Glafgw, nil mali fufpicans, fraudulenter et proditionali-
ter capitur, regi Anglie traditur, Londoniis demembratur, et ejus membra
per diverfa famofiora loca Angliz et Scotiz, in opprobrium Scotorum,
turribus fufpenduntur. Inhoc ifte tyrannus Eadwardus Angliee putabat
famam nobilis Willelmi delere in perpetuum, eo quod vifus fit oculis in-
ﬁplentlum tam vili morte terminari. Nec enim obfuit fibi talis mors,
quia fic feriptum eft ;